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Municipio de Chopinzinho

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60  e-mail: prefchopim@chnet.com.br
Telefax (46) 3242-1122 e 3247-1331 - " Rua Santos Dumont, 3883
85560-000 CHOPINZINHO - PARANA

DECRETO N° 228/2009 - de 02 de junho 2009.

Dispbée sobre desmembramento e unificagao de parte da chacara
n° 183 (cento e oitenta e trés), quadro urbano desta cidade.

O Prefeito Municipal de Chopinzinho, Estado do Parand, no uso das
atribui¢bes que Ihe sdo conferidas por Lei:

DECRETA:

Art. 1° - Autoriza, para efeito de Escritura Publica, langamento de tributos, o

‘ desmembramento e unificagdo de parte da chacara n° 183 (cento e oitenta e trés),

matriculas n°s 16.337 e 16.338, do quadro urbano desta cidade, de propriedade dos

senhores JUSSEBRAS BASILIO e SERVINO BASILIO, conforme protocolo nesta
Prefeitura sob n° 708/09, de 02 de junho de 2009. ART n° 20091811718.

Art. 2° - Desmembra uma area de terra com 48,00 m? (quarenta e oito metros
quadrados), da matricula n° 16.337 e unifica com parte da chacara n° 183 (cento e
oitenta e trés), matricula n°® 16.338, constituindo parte da chacara n° 183 (cento e
oitenta e trés), com area de 523,00 m* (quinhentos e vinte e trés metros quadrados),
quadro urbano desta cidade, com os seguintes limites e confrontagées:

LIMITES E CONFRONTAGCOES
NORTE: Confrontando com a chacara n° 183 e chacara n° 183-A.
LESTE: Confrontando com a Avenida Getilio Vargas.
SUL: Confrontando com parte da chacara n° 183.
OESTE: Confrontando com a chacara n° 183.

DESCRIGAO DO PERIMETRO

Partindo do ponto P10, situado no limite com A _AVENIDA GETULIO VARGAS,
seguindo com distancia de 17 17,28 m e azimute plano de 178°22°’05”, chega ao ponto
P11, confrontando com PARTE DA CHACARA N° 183, seguindo com de 29,00 m e
azimute plano de 261°57°35”, chega-se ao ponto P06, confrontando com A CHACARA
N° 183, seguindo com distancia de 17,99 m e azimute plano de 353°29’15”, chega-se
ao ponto P05, seguindo com distancia de 6,46 m e azimute plano de 83°29°15”, chega-
se ao ponto P04, confrontando com A CHACARA N° 183-A, seguindo com distancia de
24,00 m e azimute plano de 83°29’15", chega-se ao ponto P10, ponto inicial da
descrigdo deste perimetro.




Municipio de Chopinzinho

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60  e-mail: prefchopim@chnet.com.br
Telefax (46) 3242-1122 e 3247-1331 -  Rua Santos Dumont, 3883
85560-000 CHOPINZINHO - PARANA

Art. 3° - Desmembra parte da chacara n® 183 (cento e oitenta e trés), com éarea de
430,43 m? (quatrocentos e trinta virgula quarenta e trés metros quadrados), constituindo a
chéacara n° 183-A (cento e oitenta e trés A), quadro urbano desta cidade, com os seguintes
limites e confrontagées: :

LIMITES E CONFRONTAGOES
NORTE: Confrontando com a chacara n° 183.
LESTE: Confrontando com a Avenida Getulio Vargas.
SUL: Confrontando com parte da chacara n°® 183.
OESTE: Confrontando com a chacara n° 183.

DESCRIGAO DO PERIMETRO
Partindo do ponto P02, situado no limite com AVENIDA GETULIO VARGAS, seguindo
com distancia de 18,00 m e azimute plano de 178°22°05", chaga-se ao ponto P10,
confrontando com PARTE DA CHACARA N° 183, seguindo com distancia de 24,00 m
e azimute plano de 263°29°15”, chega-se ao ponto P04, confrontando com CHACARA
N° 183, seguindo com distancia de 18,00 m e azimute plano de 358°22°05”, chega-se

ao ponto P03, seguindo com disténcia de 24,00 e azimute plano de 83°29°15”, chega-
se ao ponto P02, ponto inicial da descrigdo deste perimetro.

Art. 4° - Fica remanescente a chacara n° 183 (cento e oitenta e trés), com
area de 1.397,57 m? (um mil, trezentos e noventa e sete virgula cinquenta e sete
metros quadrados), quadro urbano desta cidade, com os seguintes limites e
confrontagées:

LIMITES E CONFRONTACOES
NORTE: Confrontando com a chacara n° 182.

LESTE: Confrontando com a Avenida Getulio Vargas, a chacara n° 183-A e parte da
chacara n° 183.

SUL: Confrontando com a chacara n° 183-A e parte da chacara n° 183.

OESTE: Confrontando com o lote n° 04, Rua Ana Maria Lourenco, lote n° 08 e o lote
n° 01 da quadra n° 01.

U9



Municipio de Chopinzinho

ESTADO DO PARANA
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DESCRIGAO DO PERIMETRO

Partindo do ponto P01, situado no limite com AVENIDA GETULIO VARGAS, seguindo
com distdncia de 9,34 m e azimute de 178°22°05", chega-se ao ponto P02,
confrontando com CHACARA N° 183-A, seguindo com distancia de 24,00 m e azimute
plano de 263°29°15”, chega-se ao ponto P03, seguindo com distancia de 18,00 m e
azimute de 178°22°05", chega-se ao ponto P04, confrontando com PARTE DA
CHACARA N° 183, seguindo com disténcia de 6,46 m e azimute plano de 263°29°15”,
chega-se ao ponto P05, seguindo com distédncia de 17,99 m e azimute plano de
173°29°15”, chega-se ao ponto P06, seguindo com distdncia de 8,20 m e azimute
plano de 261°57’35”, chega-se ao ponto P07, seguindo com distdncia de 12,91 m e
azimute plano de 259°53’28”, chega-se ao ponto P08, confrontando com O LOTE N°
04, RUA ANA MARIA LOURENCO, LOTE N° 08 e O LOTE N° 01 DA QUADRA N° 01,

seguindo com distancia de 49,28 m e azimute de 357°17°23", chega-se ao ponto P09,
confrontando com A CHACARA N° 182, seguindo com disténcia de 50,68 m e azimute
plano de 86°46°’17”, chega-se ao ponto P01, ponto inicial da descr/gao deste perimetro.

Art. 5° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
as disposigées em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, 2 de junho de 2009.

Vanderejo
Prefeitcipal
Registre-se e Publique-se.

Em, 02 de junho de 2009.
Delair V/Inflf %‘ﬁé;osml

Chefe de Gabinete
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CHOPINZINHO, 28 DE MAIO DE 2009

ra
Chopinzinho - PR
0 2 JUN. 2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO 10 L
A/C Departamento de Urbanismo 201 " &

REQUERIMENTO

Eu JUSSEBRAS BASILIO, brasileiro, portador CPF n°372.216.639-
04 ¢ SERVINO BASILIO, brasileiro portador do CPF n°.078.994.409-04
ambos residentes ¢ domiciliados na Avenida Getulio Vargas, nesta cidade de
Chopinzinho, venho por meio desta requerer junto a Prefeitura Municipal de
Chopinzinho autorizagdo para subdivisio e incorporacio de parte da
Chacara n°.183 parte da chacara n°.183 e chacara n°.183-A

Em anexo acompanha mapa e memorial descritivo da subdivisio da
chacara.

Estando certos de vossa colaboragio, atenciosamente,

S,l:)?_?/m /EQ/L",@,}S

Servino Basilio / Jughebras Basilio
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SERVICOS E PROJETOS TECNICOS
GEORREFERENCIAMENTO.

MEMORIAL DESCRITIVO

IMOVEL: QUADRO URBANO
LOTE: CHACARA N°183
AREA &mZ): 1.397,57 m2
MUNICIPIO: CHOPINZINHO
COMARCA:  CHOPINZINHO
ESTADO: PARANA
PROPRIETARIO:

LIMITES E CONFRONTAGOES

NORTE: Confrontando com A CHACARA N°182

LESTE: Confrontando com A AVENIDA GETULIO VARGAS, A CHACARA N°183-A e
P/CHACARA N°183

SUL: Confrontando com A CHACARA N°183-A e P/CHACARA N°183

OESTE: Confrontando com O LOTE N°04, RUA ANA MARIA LOURENGCO, LOTE N°08 e O
LOTE N°01 DA QUADRA N°01

DESCRIGCAO DO PERIMETRO

Partindo do ponto P01, situado no limite com AVENIDA GETULIO VARGAS,
seguindo com distancia de 9,34 m e azimute plano de 178°22'05", chega-se ao

ponto P02, confrontando com CHACARA N°183-A, seguindo com distancia de
24,00 m e azimute plano de 263°29'15", chega-se ao ponto P03, seguindo com
distancia de 18,00 m e azimute plano de 178°22'05", chega-se ao ponto P04,
confrontando com PARTE DA CHACARA N°183, seguindo com distancia de 6.46
m e azimute plano de 263°29'715", chega-se ao ponto P05, seguindo com
distancia de 17,99 m e azimute plano de 173°29'15", chega-se ao ponto P06,
seguindo com distancia de 8,20 m e azimute plano de 267°57°35" chega-se ao
ponto PO7, seguindo com distancia de 12,97 m e azimute plano de 259°53°28"
chega-se ao ponto P08, confrontando com O LOTE N°04, RUA ANA MARIA
LOURENCO, LOTE N°08 e O LOTE N°01 DA QUADRA N°01, seguindo com
distancia de 49,28 m e azimute plano de 357°17'23", chega-se ao ponto P09,
confrontando com A_CHACARA N°182, seguindo com distancia de 50,68 m e
azimute plano de 86°46'17", chega-se ao ponto P01, ponto inicial da descri¢éo
deste perimetro.

Chopinzinho, 26 de maio de 2009.

VILSO B SP. TECNICO
CREA SC-2.221/TD

Rua: Rui Barbosa, 4150 - Bairro Sdo Sebastido - Chopinzinho — Parana
Fone - Fax: (46) 3242-1439 Vilso Bach (46) 9102-1997
P oy -l o rats

o e
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SERVIGOS E PROJETOS TECNICOS
GEORREFERENCIAMENTO.

MEMORIAL DESCRITIVO

IMOVEL: QUADRO URBANO

LOTE: PARTE DA CHACARA N°183 PASSA A SER A CHACARA N°183-A
AREA (m2): 430,43 m2

MUNICIPIO:  CHOPINZINHO

COMARCA:  CHOPINZINHO

ESTADO: PARANA

PROPRIETARIO: JUSSEBRAZ BASILIO

LIMITES E CONFRONTAGCOES
NORTE: Confrontando com A CHACARA N°183
LESTE:  Confrontando com A AVENIDA GETULIO VARGAS
SuL: Confrontando com PARTE DA CHACARA N°183
OESTE:  Confrontando com A CHACARA N°183

DESCRICAO DO PERIMETRO

Partindo do ponto P02, situado no limite com AVENIDA GETULIO VARGAS,
seguindo com distancia de 18,00 m e azimute plano de 178°22'05", chega-se ao

ponto P10, confrontando com PARTE DA CHACARA N°183 seguindo com
distancia de 24,00 m e azimute plano de 263°29'15", chega-se ao ponto P04,
confrontando com CHACARA N°183, seguindo com distancia de 18,00 m e
azimute plano de 358°22'05", chega-se ao ponto P03, seguindo com distancia de
24,00 m e azimute plano de 83°29'75", chega-se ao ponto P02, ponto inicial da
descrigdo deste perimetro.

Chopinzinho, 26 de maio de 2009.

v d

—. s o i
VILSO BACH - RESP. “TECNICO
CREA SC-2.221/TD

Rua: Rui Barbosa, 4150 - Bairro Sdo Sebastido - Chopinzinho - Parané
Fone - Fax: (46) 3242-1439 Vilso Bach (46) 9102-1997

E rail hashtanasrafia@ushan aam he
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SERVICOS E PROJETOS TECNICOS
GEORREFERENCIAMENTO.

MEMORIAL DESCRITIVO

IMOVEL: QUADRO URBANO

LOTE: PARTE DA CHACARA N°183 DA MATRICULA N°16.338 COM
475,00 m2 e PARTE DA CHACARA N°183 DA MATRICULA
N°16.337 COM 48,00 m2

AREA ‘mz): 523,00 m2

MUNICIPIO: CHOPINZINHO

COMARCA: CHOPINZINHO

ESTADO: PARANA

PROPRIETARIO: JUSSEBRAZ BASILIO

LIMITES E CONFRONTACOES
NORTE: Confrontando com A CHACARA N°183 e CHACARA N°183-A
LESTE:  Confrontando com A AVENIDA GETULIO VARGAS
SUL: Confrontando com PARTE DA CHACARA N°183

OESTE: Confrontando com A CHACARA N°183

DESCRICAO DO PERIMETRO

Partindo do ponto P10, situado no limite com A AVENIDA GETULIO VARGAS,
seguindo com distancia de 17,28 m e azimute plano de 178°22'05", chega-se ao
ponto P11, confrontando com PARTE DA CHACARA N°183 seguindo com
distancia de 29,00 m e azimute plano de 261°57'35", chega-se ao ponto P06,
confrontando com A_CHACARA N°183, seguindo com distancia de 17,99 m e
azimute plano de 353°29°15", chega-se ao ponto P05, seguindo com distancia de
6,46 m e azimute plano de 83°29'15", chega-se ao ponto P04, confrontando com
EmCARA N°183-A, seguindo com distancia de 24,00 m e azimute plano de
83°29'15", chega-se ao ponto P10, ponto inicial da descrigsio deste perimetro.

Chopinzinho, 26 de maio de 2009.

Y

VILSO BACH - RESP. TECNICO
CREA SC-2.221/TD

Rua: Rui Barbosa, 4150 - Bairro Sdo Sebastido - Chopinzinho - Parana
Fone - Fax: (46) 3242-1439 Vilso Bach (46) 9102-1997

o e




U9

E=347544

E = 347519

E = 347569 |

P/CHACARA N°183

182
E =3474%4 Q “
86°46'17"

Lo1 oy .

- 3

g
/ —-—__’Jr}ﬂ.—/ >
CHACARA N°183 pm é
1.397,57 m2 o
CHACARA N°183-A 3 o
- Arca: 430,43 m2 gl8 o
3% dt S
E=34749%4 o » 2 §
Lo8 % j /) >
els fHin =
:: 263°29'15" g
E- B 263°2915" L/—_———z:;:——____—_—‘ w2

P/ICHACARAN°I83 & §
Area: 523,00 m2 AL
I co
= 7138956 " M’l AW

LEGENDA:
CONSTRUGCOES
m
Georreferenciamento
de Imébveis

IAP INCRA Loteamentos
Planejamento Urbano e Rural

E—maail:

Rua Rui Barbosa, n° 4150 Chopinzinho - Para 1

bachtopografia®yahoo.com.br

Fone Fax: (46) 3242-1439

IMOVEL:

QUADRO URBANO

LOTE: CHACARA N°183, CHACARA N°183-A e

e P/CHACARA N°183

D:\Tg

- 7/ : s GLEBA:
ECRAL 1:500 M gﬁop”vz”w-lo coma CHOPINZINHO =
DATA: 2 6/0 5 /2 o o 9 ESTADO: PA RA N A RESP. TECNICO:
PROJETO: EA:
Vilso Bach 2.351,00 m2 A
DESENHO:
Francieli




(

LVRO 2 ) (REGISTRO GERAL) ("o'Gm )
a N RUBRICA ™ N\
REGISTRO DE |Movm1 MATRICULA N. 16.337 [ < S

CHOPINZINHO - ) ‘—J\ - )

(DATA:-23.12.23.-

IMOVEL:-Chacare n®.183, situada atualmente no quadro urbano desta
cidade e comiarca de Chopinzinhto, [ stado do Parané, contendo a a-
rea de 4.737,00m/2 (quatro mil, setecentos e trinta e sete metros
quadrados) com as seguintes confrontagoes:-Partindo de um marco co
locado a margem Oeste di tstrada Chopinzinho~Palmas, na dtV|5a da
chacara n?,184, secgue no rumo de 649307S0, leldtndo com a chacara
n?,184; aos 68,50mciros, marco junto @ uma cerca de arame, na divi
sa da chacara n9.|8l, dai, segue dividindo com a chacara n?, lSl,po
la cerca de arame, ate um marco, na divisa da chacara n?.182; dai
segue no rumo de 85°04’'NE, dividindo com a chacara n?.182:a0s 54,
50 metros, marco colocado a margem Oeste da estrada Chopinzinho- a
Palmas, na divisa da chacara n®.102; dai, segue dividindo com as /
chacaras n%s.192 e 191, pela estrada Chopinzinho-Palmas, ate o Pon
to de Partida.-Adquirida da Prefeitura Municipal de Choplnznnho,de
conformidade com Titulo de Propriedade devidamente transcrito sob
n®.17.387 as Fis.15/40 do livro n2.3-V do CRI da comarca de Palmas
a cuja jurisdicao pertencia anteriermente o imovel ,em data de [8 -
de agosto de | U0 mmr m e e e ——————

. W . T WS o ¥ Y hod . » - -
Proprietario:-SERVINO 5AS:iLIC, brasileiroe, casado, aposentado, porl

tador da Cl.RPG.n®.C02828 242708 ¢ CPF n®.078 994 409- 01 residente
e domiciliade a Avenida Gotulio Vargas n? 861 nesta e+dade of comar

ca de Chopinsinho, Pvr.-io e.-Chopinzinhg, \W3.12.¢ il :~

DATA:=23.12.9;
Av.1-16.337: -Cortifico e dou f&, que a area de 2.386,00m/2,parte dd
Chacara supra, foi dc&iawada desta, passando @ se constituir na Ma-
tricula n® LO 695\0 a area de 475, OOm/Z foi destacada desta, pas-
sando a se constituir na matricula :9115. ficand prs ontc §
matricula com a arca remunescentce de .57 m/2.-

nho,23.12.93.- Oficial:- g
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REGISTRD DE IMOVEIS ] [ MATRICULA N. 16.338 ]

CHOPINZINHO - PR

J N\ s

(DATA:-23.12.93 .-~ i

IMOVEL:-Parte da Chacara n2.183, situada atualmente no quadro urba-
no desta cidade e comarca de Chopinzinho, Estado do Parana,contendd
a area de 475,00 m/2 (quatrocentos e setenta e cinco metros quadra-
dos),sem benfeitorias, com as scguintes confrontaqscs:-NORTE:- Con-
fronta-se com a Chacara n?.182, com & distancia de 35,00m e o azimd
te de 89259710, ESTL:-Confronta-se com a Av.Getul io Vargas e Chécg
ra n?.183, com as distancias de 5,00m, 20,00m e 20,00m e os azimu -
tes de 1702507107, 269259710” ¢ 179¢59710”. SUL:-€onfronta-se com 4
Chacara n®.183, com a distancia de 15,00m e o azimute de 269259710’
OESTE:-Confronta-se com a Chacara n2.183, com a distancia de 25,00n
e o azimute de 3599°50710",-As conFrontaqgos acima sao as constantes
" da Planta e Memorial descritivo assinados pclo Agrimensor Luiz Car-
los da Silva, Cart.Prof.1277 CREA/PR.-Adquirida em maior area da --
Prefeitura Municipal de Chopinzinho, de conformidade com Titulo de
Propriedade devidamente registrado sob n?.17.387 as fls.45/46 do | ]
vro 3-V do CR! da comarca de Palmas, a cuja Jurisdiqso pertencia ap
teriormente o imovel,em data de 18.08.64 e posteriormente matriculg
da sob n?.16.337 neste cartorio,en data de 23.12.93, de cuja matr | -
cula foi destacada a pnesentdaéea. ———————————————————— ————————— e
Proprietério:-SERVlNO BASILIO, brasileiro, casado, aposentado, pOPJ
tador da Cl.RG.n2.9028283423-RS e CPF n?.078 994 409-04, residente

9ROl nesta cicdade 4 comar-
AN A%
\ &,{) ras &

e domiciliado a Avenida Getul io Vargas n@
DATA:-23.12.93.~

R.1-16.338-Prot.45600:-Nos termos da escritura publica de Doagao, |
‘. vrada as f18.28 do livro n2.98, em data de 15.09.93, nas notas de
Marcos Rogerio Ferri, tabelido desta cidade de Chopinzinho, Servino
Rasilio e sua mulher Azelia Dalmuth Basilio, ele acima qual ificado,
ela brasileira, casada, aposentada portadora da Cl.RG.n2.,.8025089941
RS, residente e domiciliada a Av.CGetulio Vargas,86! nesta cidade de
Chopinzinho, doaram toda a areca supra, sem benfeitorias, cuja doa=
gao ¢ feita em plena propriedade, transferindo-lhe toda posse, do~-
minio, direitos e aqSes, para que o Outorgedo’Donatério o tenha co-
mo seu desta data em diante. Que esta Doagao e pura e simples, | ivre
de encargos de qualquer natureza e feita em adiantamento da legiti-
ma.Que nao so para os efeitos fiscais, como para os da futura cola-
cdo no inventario dos bens dos Doadores, estimam e avaliam o imovel
em CR$.150.000,00 (cento ¢ cinquenta mil cruzeiros reais),devendo

para os efeitos da colacao, ser esse valor acrescido de juros a ra- ,—

ca de Chopinzinho.-Dou fe.-Chopinzinho, 23

7/

zao de 129 ao ano,pelo tempo decorrido,a contar desta data.-Que os
Qutorgantes Doadores tem outros bens ¢ rendas suficientes a sua suly
sisténcia, o que declaram para os fins e cfecitos do Artigo 1175 do 5:5
Codigo Civil emmmmmmmmcmr e e e m m s s e s oo o oo s &,g
Adquircnte—Donatério:~JUSSEBRAZ BASILIO, brasileiro, casado pelo rg¢ %o
gime de comunhao parcial de bens com HEIDE MARTA FERRARINI BASILIQ, E
do comercio, portador da Cl.RG.n2.1.648.421/Pr e CPF n2.37F 210 O639 -
04, residente e domiciliado % Avenida Getul io Varg@@{w9.§61 ngst TN i



SELO REGIS TRAL
APOSTO NA UL TIMA

FOLHA DA 1o VIA

. CONTINUAGRO : ‘ . ;
DATA:-02.02.94 ' N

R.2-16.338-Prot .45726:-Nos termos do Contrato por instrumento par-
ticular de mutuo com obrigaqSes e hipoteca, passado e assinado nes
ta cidade de Chopinzinho, em data de 30.12.93, o imovel constante

da presente matricula, foi dado em primeira e especial hipoteca,pe

~

los outorgantes devedores Jussebraz Basilio e sua esposa Heide Ma-
. . - . . (e . % . -~ . . .
ria Ferrarini Basilio, ele atras ja qual ificado, ela brasileira,ca

sada, comerciante, portadora da Cl.RG.n2.3.684.858-8/PR e CPF n2.-
487 011 499-20, residente e domiciliada a Av.Getul io Vargas, 861 ng%
ta cidade e comarca de Chopinzinho, em favor da CAIXA ECONOMICA FE

’

DERAL-CEF, por sua Filial no Parana, atraves de sua Agéncia nesta di

dade, representada pelo seu Empregado Nestor Jose Fabris, Matr.785.
479-7, figurando como Interveniente construtor Waldemor Badalotti,
qual ificado no contrato, em garantia da divida que os primeiros te
para com a Segunda, no valor de CR$.2.742.132,00, que se obrigam a
pagar em 240 prestagoes mensais, no valor cada uma de CR$.19.692,1Q
S taxa anual de juros de 1,5000% nominal e I,5104% efetiva, sendo -
as prestaqSes reajustéveis pelo plano de equivaléncia salarial-PES,
compreendendo a parcela de amortizagso e juros, 0S seguros est ipu-
lados no contrato, acrescido do Coeficiente de EquiparaqSo.Salari-
al-CES, reajustado no mesmo percentual e na mesma periodicidade dos
aumentos salariais da categoria profissional do Devedor, sendo o va
lor da garantia de CR$.3.621.502,83.-Que, no imovel ora hipotecado
sera construrda uma casa residencial em alvenaria medindo 72,00m/2
conforme alvara expedido em 30.12.93 e perfeitamente acabada, sera
oferecido, juntamento com o terreno retro descrito, em garantia da
presente operaqgo.—O vencimento do 12 encargo mensal sera 30 dias
apés a |iberag§o da ultima parcela.-A pena convencional a que es -
tao sujeitos os devedores, na hipétcse da divida ser executada,quer
judicial, quer extrajudicial, e de 10% sobre o tgtal da divida,alken

& . < . . . .
dos honorarios advocaticios e das demais cominagoes legais e contrat

tuais. Que, para dirimir qualquer questao que decorram direta ou
indiretamente deste contrato, fica eleito o foro correspondente ao
da Secgao Judiciaria da Justiga Federal, com jurisdigao sobre a lo-
calidade onde estiver situado o imovel objeto deste contrato .Obri-
gam-se as partes, por todas as demais clausulas e condiqSes constan
tes do aludido contrato de mutuo com obrigaQSes e hipoteca, do qual

, 02.02.

fica uma via arquivada neste cartor [ow-Dou fe.£Chopinzinho
94.-0 Oficial:- OANCELADO

CFE RECIBO
cota,2.835.000 VRC.- A X OO (ke o

DATA:~ 02.05.94.~ T
AV.3-16.338.-Prot.n? 46.130.-Procede-se a ecsta averbacio,para ficar!

constando que, sobre o i.ovel objato desta matricula,foi construidg

ama casa em alvenaria,coberta com telhas de barro,com a area de T2

00 m/2.,destinada para fins residanciais,com frente para a Av.Getut

1lio Vargas,tendo sido apresentados oS seguintes documentos: Alvara
de Licenga para Construgao, ne° 036/93,datado de 30.12.93, Visto de

Conclusao nQ 010/94,datado de 29.04.94,ambos expedidos pela Prefait

tura Municipal de Chopinzinho,planta-aprovada pela mesma Prefeitur

Cortidio Negativa deDebito, expedida pelo INSS em Pato Branco-Pr,,
en data de 29.04.94 e Comprovante do pagamenfo dd¥ido ao~CREA«=Dou
fe.-Chopinzinho,02.05.94.~ 0 Oficial:- L : ~\~P£7
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RUBRIGA FICHA N
‘ K\Ji’/// ] [02- M. 16.338.-
i —

(Dara: NYAEY. 94 - h
AV.4-16.338.- Procede-se a esta uvzvb&gﬂo, os termos do Contrato por
Instrumento Particularjde Retificugao e Ratificagao,passado e assina—
do nesta cidade de Chopinzinho, em data d= hoje, assinado por Jusse-
bpaz Basilio e sua esposa Heide Maria Ferrarini Basilio, pela Caixa'
Fconomica Federal - CEI, através dz sua Agéncia nesta cidade, e,ain-
da pelo Interveniente-Construtor - Waldemor Badalotti,para ficar con
tando 0 Seguinta:— Que, o contrato constante do R.2-16,338,desta ma~
tricuwla, fica retificado no que se refere 208 itens "B" e '"C":- Item
"BM: Destinagio do Matuo: Construgao da uma casa residencial,descri-

04 (quatro) meses; Recursos préprios: a aplicar por conta dos Devedo
ras: CR® 542.310,03, correspondente a 237,32338 UPFs do dia 30.12.93
Avaliagao da Construgao:da ENGER/CEL: CR$ 3.284.442,03, corresponden
te a 1,437,32338 UPFS.do dia 30.12.93; Orcamento da Obra apresenta-
do pelo Construtor: CR$ 3.193.488,66, correspodente a 1.397,52076 —-
UPFs do 4dia 30.12.93.- Item "C": Coeficiente de Fquiparagao Salarial
CES - 1,000; Prazo dse Prorrogagao: 96 (noventa e seis) meses; Tncar-
go Mensal: Prestacao - CRJ 13.232,02; S-azuros - CR$ 3.428,96; Total:
CR$ 16.660,98.~ As partes ratificam todos ¢y demais termos do aludl-

ta no final do contrato ora retificado; Prazo para término das Obrasf

T

r
e

do Contrato, ora retificado.- Dou fe.- Cho inho 3.06494.-0ficia
(3!‘\‘:30]11.)‘.0() “g
CFE RECIBO | \ QMALQ A
!

DATA;-25,10,2002. -
A¥.5—|6}38—ng§.6|246:—CanCe|ada a hipoteca de |92 grau,constante do
R.2 e Av,4-16338, referente ao Contrato de Mituo com Obrigacoes e -
Hipoteca firmado no Aubito do SFH em 30.12,93, CHB sob n?®,6,1932.00
00001-1, tudo de conformidade com o que consta no Instrumento Parti-
cular de Autorizagao de Cancelamento de Hipoteca e Outras Avencas, dg]
tado de 24.10,02, assinado por Gilberto s Matifs,) Qerente Geral
da Credora-Caika Economia Federal, Ag.de Choplinzinho./ Doju [Fe:Chopinzi
nho, 25.10.2002.~ Oficial Designado.-

)
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CREA-PR Conseiho Regional de Engenharia, Arquitetura e T N° 20091811718
Agronomia do Estado do Parané ra ou Servigo Técnico

Anotaga@o de Responsabilidade Técnica Lei Fed 6496/77 R

Valorize sua Proﬁ.:go Mantenha os Projetos na Obra ART Principel

3% VIA - ORGAOS PUBLICOS
Profissional Contratado: VILSO BACH N° Carteira: SC-2221/TD
Titulo Formac@io Prof.: TECNICO EM ESTRADAS N° Visto Crea: 9008
Empresa contratada: _ N° Registro:
Contratante: JUSSEBRAZ BASILIO E OUTRO CPF/CNPJ: 372.216.639-04

Enderego:AVENIDA GETULIO VARGAS S/N
CEP: 85560000 CHOPINZINHO PR Fone:

Local da Obra: AVENIDA GETULIO VARGAS S/N Quadra: Lote:

- CHOPINZINHO PR CEP: 85560000

Tipo de Contrato 4  PRESTA DE SERVICOS Dimenséao 2351 M2
Ativ. Técnica 11 EXE DE OBRA OU SERVIGO TECNICO

Area de Comp. 1110 SERVICOS AFINS E CORRELATOS NA MODALIDADE CIVIL
Tipo Obra/Serv 099 LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS

Servigos 035 PROJETO

contratados 050 EXECUGCAO

Dados Compl. 0
Guia B
ART N° Data Inicio 22/04/2009
20091811718 Data Concluséo 26/04/2009
Vir Obra R$ 0,00 Vir Servigo R$ 780,00 Vir Taxa R$ 30,00 Entidade de Classe 0

Base de calculo:  TABELA VALOR DO SERVICO
agOes Sqbre a natureza dos servigos contratados, dimensdes, ARTs vinculadas, ARTs substituidas, contratantes, etc
R O COM MAPA E MEMORIAL

RA N°183-A E PARTE DA Insp.: 22
RO URBANO DO MUNICIPIO 26/05/2009
CreaWeb 1.08

Assinatura do Ploﬁsdo‘ll
3° VIA /ORGAOY PUBLICOS Destina-se a apresentagéio nos érgéos de administragdo piiblica, cartérios e outros.
A autenticagéo documento podera ser consultada através do site www.crea-pr.org.br

Autenticagdio Mecanica

T 104/1082-07

2 9 MAI0 2009

CEF
{_0910305-8_]

CEF193229032009081241001719

http://creaweb.crea-pr.org br/consultas/imprimeart.asp?OPCAOPGTO=B&V1=ON&V... 26/5/2009
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Municipio de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60  e-mail: prefchopim@chnet.com.br

Telefax (46) 3242-1122 e 3247-1331 -  Rua Santos Dumont, 3883 i
85560-000 CHOPINZINHO - PARANA

‘VCERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO NUMERO
512/2009
EMITIDA EM 29/05/2009

Nome........: JUSSEBRAS BASILIO Numero Cad..: 17302
CPF/CNPJ....: 372.216.639-04 RG/Inscr....:
Endereco....: AVN GETULIO VARGAS Numero......: 0
Bairro. s s

Cidade......: CHOPINZINHO

CERTIDAO NEGATIVA
FINALIDADE: PARA FINS COMPR. REGUL. PARTE DA CHAC. 183

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informacoes prestadas
pelos orgaos competentes desta Prefeitura, que em nome do contribuinte, NAO CONSTA
DEBITOS, referente a Tributos Municipais, inscritos ou nao em Divida Ativa, ate a
presente data. 2

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer dividas de respon-
sabilidade do Contribuinte acima, que vierem a ser apuradas.

A presente CERTIDAO e valida ate 29/07/2009.

Chopinzinho, Pr, 29 de Maio de 2009

LucC 1 M. CENCI
Divigéd de Tesouraria
5.268.930-9/PR
Dec. 014/2005 03/01/2005

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CHOPINZIFHO
CNPY 4y DT
Rua Santos lJumon‘. 3

CHOPINZINHO PARANA



Municipio de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60  e-mail: prefchopim@chnet.com.br

Telefax (46) 3242-1122 e 3247-1331 - Rua Santos Dumont, 3883 i
85560-000 CHOPINZINHO - PARANA

CERTIﬁAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO NUMERO
511/2009
EMITIDA EM 29/05/2009

Nome........: SERVINO BASILIO Numero Cad..: 187820
CPF/CNPJ....: 078.994.409-04 RG/InScr «s %
Endereco....: AVN GETULIO VARGAS Numero......: 861
Bairro...s«.: CENTRO

Cidade......: CHOPINZINHO

CERTIDAO NEGATIVA

FINALIDADE: PARA FINS COMPR. REGUL. CHAC. 183

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informacoes prestadas
pelos orgaos competentes desta Prefeitura, que em nome do contribuinte, NAO CONSTA
DEBITOS, referente a Tributos Municipais, inscritos ou nao em Divida Ativa, ate a
presente data.

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer dividas de respon-
sabilidade do Contribuinte acima, que vierem a ser apuradas.

A presente CERTIDAO e valida ate 29/07/2009.

Chopinzinho, Pr, 29 de Maio de 2009

LUcC CENCI
Divisa esouraria
RG _A.268.930-9/PR
Dec. 014/2005 03/01/2005

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHOPINZINHO
CNPJ 7+ 563404 c0ut-6)
Rua :.antos Dumont, 3833

CHOPINZINHO PARANA

Jd6/1G
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CAIXA

104-0

Recibo do Sacado

Parcela Vencimento
wd ‘ 03/06/2009

Atividades / Outras Informagoes

Tx. de Vistoria Exec 34,00

Codlgo do Cedente
1932.870.00000071-1

Nosso Numero / Céd. Documento
800000009391750-5

Valor do Documento 7/ Dv
34,00

(-) Descontos /7 Abatimentos

34,00

(=) Outras Dedugoes

Total:

(+) Mora 7 Multa

Area Construida: ,00

(+) Outros Acrescimos

Valor Cobrado

Insc. Municipal: 17302-0

Nosso Niumero /7 Céd. Documento

Inf. Baixa: 42009 3 0 1 17302-0

Numero Documento

GO PGPS PSPPI IS I SIS SIS

REF. SUBDIV. E ANEX. P/ CHAC.183 E P/183-A |

Contribuinte
JUSSEBRAS BASILIO

Codigo Coniribuinie
17302-0

Convenente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

" 2
@ 7§:$)
(<1 s %
By
& &
L) %i@
%CAIXA ECONGMICA FEDERAL [ﬁgi
OUVIDORIA CAIXA 0800 725 7474 Léf’

0]/ JUN/ 2009

ngOT 14 03420 0

1523189122697
HORA DF 17:40:50
TERM 022657

men LOCALT DADE: CHOPINZINHO =

<2AG, VINCULADA: 1932 o
%\ =
COMPROVANTE PAGAMENTO DE 2

% BLOQUETO CAIXA 8
“EIDATA DE VENCIMENTO: 03/06/2009 b
BVALOR DO PAGAMENTO: 34,00 E%
o 1849000712 19326700000 S
00093917508 8 4257000000340 s

Disque CAIXA - 0800 726 0101

Ouvidoria da CAIXA: 0600 725 7474

CAIXA

@ VIA DO CLIENTE
8

A—

Reclamacoes, sugestdes e elogios

WwW, caixa,gov,br
152-318912269-7
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